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1. Projektų rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projektų tikslas: atsižvelgiant į 2006 m. gegužės 18 d. Tarybos reglamentu dėl Baltarusijai taikomų 

ribojamųjų priemonių su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. birželio 21 d. Tarybos įgyvendinimo 

reglamentu, nustatytą teisinį reguliavimą ir Europos Sąjungos aviacijos saugos agentūros 2021 m. birželio 

2 d. saugos direktyvos nuostatas, pripažinti netekusiais galios Vyriausybės nutarimus dėl oro vežėjų, 

turinčių Baltarusijos Respublikoje išduotą oro vežėjo pažymėjimą, orlaivių skrydžių Lietuvos Respublikos 

oro erdvėje uždraudimo ir draudimo atvykti į Lietuvos Respublikos oro uostus ir išvykti iš jų, jeigu skrydis 

vykdomas per Baltarusijos skrydžių informacijos regioną (SIR). 

 

3. Dabartinė situacija:  

 Pagal Reglamento nuostatas bet kuriam Baltarusijos oro vežėjų naudojamam orlaiviui draudžiama 

tūpti Europos Sąjungoje, pakilti iš jos teritorijos ir skristi virš jos, tai netaikoma avarinio tūpimo ir avarinio 

skrydžio virš Europos Sąjungos teritorijos atveju; 

 Pagal Reglamentą valstybių narių kompetentingos institucijos gali leisti orlaiviui tūpti Europos 

Sąjungoje, pakilti iš jos teritorijos arba skristi virš jos, jei tos kompetentingos institucijos yra nustačiusios, 

kad tai būtina humanitariniais ar kitais tikslais, atitinkančiais Reglamento tikslus; 

 Reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose Europos Sąjungos valstybėse narėse. 

 Vadovaujantis Saugos direktyvos nuostatomis, nacionalinės kompetentingos institucijos, atsakingos 

už orlaivių naudotojų ir oro navigacijos paslaugų teikėjų sertifikavimą ir priežiūrą (VšĮ Transporto 

kompetencijų agentūra), turėtų užtikrinti, kad orlaivių naudotojai, kurių pagrindinė verslo vieta yra jų 

teritorijoje, nevykdytų skrydžių Minsko skrydžių informacijos regione (SIR). Įgyvendinant Saugos 

direktyvos nuostatas, 2021 m. birželio 4 d. paskelbtas pranešimas NOTAM, kuriuo Lietuvos oro vežėjų ir 

orlaivių pilotų, dirbančių vežėjams, teikiantiems oro transporto paslaugas pagal Lietuvoje vežėjams 

išduotas veiklos licencijas, vykdant visus skrydžius Lietuvoje registruotais orlaiviais, prašoma vengti 

Minsko FIR (UMMV), o į Lietuvos oro erdvę įskrendantiems užsienio orlaiviams rekomenduojama vengti 

Baltarusijos Minsko FIR (UMMV). 

 

4. Projektų esmė:  

  Atsižvelgiant į Reglamentu nustatytą teisinį reguliavimą ir Saugos direktyvos nuostatas, siūloma 

Vyriausybės 2021 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. 374 „Dėl oro vežėjų, turinčių Baltarusijos Respublikoje 

išduotą oro vežėjo pažymėjimą, orlaivių skrydžių Lietuvos Respublikos oro erdvėje uždraudimo“ ir 2021 

m. gegužės 24 d. nutarimą Nr. 371 „Dėl skrydžių į Baltarusijos skrydžių informacijos regioną (SIR) ir iš 

jo“ pripažinti netekusiais galios. 

 

5. Derinimas: projektai teikti išvadoms gauti Krašto apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai, 
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Užsienio reikalų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos transporto saugos administracijai, VšĮ 

Transporto kompetencijų agentūrai ir VĮ „Oro navigacija“. 

VĮ „Oro navigacija“ pastabų neturėjo. 

Susisiekimo ministerija lydraštyje nurodė, kad nutarimų projektai teikiami Vyriausybei 

nepasibaigus išvadų pateikimo terminui, bet papildomai informavo, kad su kitomis institucijomis suderinta 

darbo tvarka. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: projektai svarstytini Vyriausybės posėdyje, prieš tai prireikus juos aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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